

burjuvazi olarak şekillenebilse-terdi, yönetimdeki faşist sömürgeci burjuvazinin hasmı ve rakibi olurlardı.

Bu dönemde sadece iki güç vardı: FRELİMO ve sömürgeci. Caetano, bu üçüncü gücü yaratmaya çalışırken, FRELİMO'ya bir düşman daha kazandıracacağından emind ve böylece FRELİMO'dan iktidarı almayı umuyordu.

Bundan ötürü Mozambik burjuvazisi özünde hiçbir biçimde ekonomik iktidara sahip değildir. O daha en ufak bir tarımsal ya da sınıf girişime sahip olma fırsatı bile bulamamıştır. O sadece efendisinin vekili olmaya çağrıldığı için burjuvazidir. Sömürgecilerin kültürüne tapar ve bizim kendi kültürümüz olduğuna bilmezlikten gelir. Bu yüzden o kişisiz bir burjuvazidir ve bu koşullar altında onun direnç gösterip gösteremeyeceğini kendi kendime soruyorum.

LE MONDE: Yani burjuvaziye karşı mücadele her şeyden önce ideolojik bir mücadele oluyor?

MACHEL: Evet.

LE MONDE: Siz hep eski kurtarılmış bölgelerle Portekiz egemenliği altındaki bölgeler arasında, kentlerle kırsal yöreler arasında ayrım yapıyorsunuz. Neden?

MACHEL: Kurtarılmış bölgeler, sömürgeci sömürden kurtarılmıştı. Ama aynı zamanda batıl inançlardan ve insanların doğüstü güçlere teslim edilmesinden de kurtarılmıştı. Bize göre devrimin ilk niteliği toplumun, ve düşüncenin temelden dönüştürülmesi, insanlar arasında sevgi üstüne kurulmuş ilişkilerin şu iki temel araçla oluşturulmasıdır: kolektif değerlerin egemenliği ve yaratıcı inisiyatifin serbest bırakılması. Bu devrimci fetihleri bütün ülkeye yaymamız gerek, özellikle de kentlere.

LE MONDE: Mozambik, hangi tip ekonomik gelişmeyi yeğleyecek?
MACHEL: Biz, bu gelişmenin temeli olarak tarımı seçtik, çünkü tarım daha az yatırım gerektir-

yor, bu alanda kurtarılmış bölgelerde edindiğimiz birçok tecrübeye sahibiz ve yığınların en acil sorunlarını çözmeye yarayacak sonuçları hemen elde edebiliriz; yani beslenme ve giyinme sorunlarını kastediyorum. Fakat sanayi de ileriye doğru itiş sağlayacak öge olarak görüyoruz, tarımsal üretimin artırılması da ona bağlı. Sadece, ülkemizin muazzam doğal kaynaklarını yararlı biçimde kullanacak olan ağır sanayi, refahımızın temelini oluşturabilir ve ulusal bağımsızlığımızı güvence altına alabilir.

LE MONDE: Yani Batılı ekonomî çevreleriyle bağlantıyı keseceksiniz?

MACHEL: Her şey süreç içinde olur. Fakat bizim temel görevimiz bağımlı olmamaktır. Hem sosyalist hem de Batılı ülkelerle seve seve işbirliğine gireriz. Yapılan yardımların neden olduğu bağımlılığa son vermek istiyoruz.

LE MONDE: Bu politik ve ekonomik hedeflere ulaşmak için hangisi iktidar modelini kuracaksınız?

MACHEL: Bir üsdeki köylüye ya da savaşçıya neye karşı savaşmıştığını sorduğunuzdu düşünün: sömürgeciliğe ya da kapitalizme karşı. On yıllık silahlı mücadele içinde o, bu ikisi arasında hiç ayrım yapmamıştır. Halkımız, sömürgeciliği reddederken, kapitalizmi de reddetti. Biz «halk demokrasisi»ni, işçi-köylü ittifakının iktidarının kurulduğu güncel bir aşama olarak tanımladık. Bu aşama, en önemli üretim araçlarının toplumsallaştırılmış bulunduğu ve çalışan kitlelerin devlete ve kültüre egemen olduğu bir toplumu öngösterir.

LE MONDE: Ve bu aşama FRELİMO'nun çelik bir ele sahip olmasını gerektiriyor, öyle mi?

MACHEL: Sınıf olarak intihar eden bir sınıf yoktur. Bir sınıfa karşı mücadele etmek ve onu yıkmak gerekir. Kesin bir yol ayrımını koyabilmek için FRELİMO'nun sürekli sıkı bir dönüşü sürdürmesini, bir temizliğe girişmesini zorunlu kılıyor bu mücadele. Sömürücü sınıfta işçiler arasında bir ayrım, bir araya geleme durumu vardır, birlikte va-

roluş yoktur. Bu sınıf mücadelesi, yeni bir insanın yaratılmasını zorunlu kılar ve yeni insan, mücadele içinde doğar. Fikidlerin mücadelesi içinde; yeninin yaşayabilmesi için eskinin kökünü kurutma amacıyla verilen o kesiksiz mücadelenin içinde. Yaratıcı inisiyatifli sürekli daha çok serbest kılacak, kafa ve el (kol-ç) arasındaki çelişkiyi ortadan kaldıracak olan bu yeni insanın doğumuna yardım edeceğiz. İkisinin ortası yoktur.

LE MONDE: Mozambik'teki Portekizlilerin bugün ne gibi bir rolü olabilir?

MACHEL: Mozambik'teki Portekizliler Mozambikli değildir. Portekiz'deki Mozambikliler de Portekizli değildir. Gerçi Mozambik'te yabancılar önemli rol oynayabilirler, ama bunun ikincil bir şey olması gerekir, çünkü asıl rolü Mozambikliler oynamalı. Halklarımız arasında dostluk kurulabilmesi için sömürgeciliğin ortadan kalkması öngörülmüştür. Ama bunun için daha fazlası da gerekli: sömürgeciliğin yol açtığı sonuçların ortadan kalkması.

Bu nedenle Mozambik'teki Portekizliler, sömürgeci ayrıcalıklarının geçmişte kaldığını kabul etmeli ve hâlâ eski sisteme yaşadıkları düşüncesini bırakmalıdırlar. Ayrıcalıkları olmaksızın bugün Mozambik'te yaşamaya çağını düşünenler için sözkonusu olan, onların buradaki varlığının istenmediğidir. Bu nedenle Portekizlilerin yığınlar halinde Mozambik'i terk etmelerine yardım ediyoruz.

LE MONDE: Afrika devriminin kaderinin Angola'da belirlendiğini söylediniz. MPLA'nın zaferinden ne gibi sonuçlar çıkartıyorsunuz?

MACHEL: İlk olarak, bu zafer Afrika'daki ilerici güçlere bir takviye olmuş ve emperyalizmin, artık öyle istediği gibi müdahale edemediğini göstermiştir.

İkincisi, bu zafer halkların, kendilerine uyan politik, ekonomik ve toplumsal sistemi özgürçe seçme hakkını onaylamaktadır. Bu seçme emperyalist güçlerin işi değildir.

Üçüncüsü, bu zafer Güney Afrika'nın saldırgan ve yayılmacı özelliğini açığa çıkarttı ve onun askerî üstünlük mitosunun yanıp kül olmasını sağladı. Bizzat Güney Afrika, kendisinin durgunluk durumunda olduğu Namibia'daki mücadelenin gelişmesi için uygun koşulları yarattı. Angola'da bir ateşli tutuşturdu. Namibia'da bir geri çekilişi sırasında bu ateş de birlikte götürdü. Ve diğer başka halklara da saldırsa, gene aynı şey olacak: her yandan saldırı karşısında kalacak.

LE MONDE: Sizin görüşünüze göre, Rodezyalı milliyetçiler ne tür bir mücadele vermektirler?

MACHEL: Bugün hâlâ düşmanın tam doğru tanımlanmasında büyük bir kafa karışıklığı var. Hâlâ beyazların siyahlara egemen olması gibi kavramlarla düşünülüyor. Sadece bir halk savaşı, düşmanı deri rengi ve ırk kavramlarından başka biçimde tanımlamayı mümkün kılacaktır. Siyah ve beyaz tüm Rodezyalılar, bu mücadelenin, sömürlerle sömürülenleri, ezenlerle ezilenleri karşı karşıya getiren bir sınıf mücadelesi olduğunu; bu savaşın sadece insanları değil, düşünceleri de kurtarması gereken bir kurtuluş savaşı olduğunu keşfedecekler o zaman.

Rodezya'da bugün temel sorun, manevî alanda sömürgecilerden kurtulmadır; beyazların üstünlük kompleksinin, siyahların aşağılık kompleksinin son bulmasıdır. Öte yandan halk savaşı, kitleleri ve savaşçıları bir araya toplayarak, ortak bir düşüncenin filizlenmesine ortam hazırlar. Bu ortak düşünceden, saldırı ve savaş amaçlarının bir tanımı oluşur ve bir önder kadro yetişir. Sonuçta halk savaşının yaratacağı kurtarılmış bölgeler, üstünde geleceğin devletin ve aynı zamanda insanlar arasında yeni bir ilişki türünün kurulacağı yeni temelleri güvenliğin altına alacaklardır. Bu savaş, bir halk savaşı olacağı için, uzun sürerler.

LE MONDE: Bloksuzluk politikasına nasıl bir anlam yükliyorsunuz?

MACHEL: Bir bloksuzluğu, büyük bir anti-emperyalist cephe içerisinde askerî blokların parçası olmayan tüm devletlerin anlaşması olarak görüyoruz. Uluslararası ilişkilerde eşitliği ve ülkelerin kaynaklarını, çalışan kitlelerinin mutluluğu yolunda kullanma haklarını yürürlüğe koymak için birleşen küçük ve orta devletlerin bir cephesi... Biz, aktif bir bloksuzluk istiyoruz.

LE MONDE: FRELİMO'nun bunalmırlar içerisinde büyüdüğünü anlattınız. Gelecekte de böyle bunalmırların olması kaçınılmaz mı?
MACHEL: Bunalmı kesintisizdir. Sadece o, ileri adımlar atma ve neyin tam doğru, neyin yanlış olduğunu ayırtma imkânını bize verir. Mücadele, halka hizmet etmek isteyenlerle kendi kişisel çıkarlarına hizmet isteyenler arasında geçmektedir. Sınıf mücadelesi, önlenmez ve kesintisizdir. Sadece o, o eski şamatayı ve anarşiyi olduğu gibi gelenekçiliği de ortadan kaldırma imkânını sağlar.

DIE INTERNATIONALE, Sayı 22, Eylül 1976, s. 39.

Çeviren: Ümit KIVANÇ

Arbeiterkampf tarafından dergimize gönderilen bir çağrıyı ve dolayısıyla Fransa Baskılara Karşı Koordinasyon Komitesi'nin soruşturması aşağıda veriyoruz.

Stuttgart Stammheim cezaevindeki «intihar» ve «intihara» te. şebbüs» olaylarının üzerinden daha bir ay bile geçmeden, 12 Kasım günü yine bir RAF tutuklusunun, Ingrid Schubert'in Münih Stadelheim cezaevinde «intihar» ettiği bildirildi. Bu intiharların ne dereceye kadar gerçek intiharlarla ilişkisi bulunduğu ancak ortada iken, Federal Almanya'da tüm basınla birlikte oluşturulan kamuoyu ve «terörizm sempatisi» olarak damgalanma korkusu yüzünden, ilerici demokrat kesimin önemli bir kısmı görüşlerini açıkça söyle-

yemekte ve ülkede etkin bir direniş oluşturulamamaktadır. Yeni «intiharlar» ancak uluslararası destek önleyebilir. Bundan dolayı sizleri Fransa Baskılara Karşı Koordinasyon Komitesi'nin çağrısına uymaya ve uluslararası soruşturma komisyonuna katkıda bulunmaya çağırıyoruz.

Arbeiterkampf
Yunanistan - Türkiye Komisyonu

ÇAĞIRI

Fransa baskılara karşı koordinasyon komitesinin açıklaması: Avrupa baskılara karşı koordinasyon komiteleri Stammheim cezaevinde meydana gelen ve Andreas Baader, Gudrun Ensslin ve Jan Carl Raspe'nin ölümü ve Irmgard Möller'in yaralanmasıyla sonuçlanan olayın tüm yönlerini ve ayrıntılarını, olaylar hakkında verilen resmi açıklamalardaki karanlık noktaları ve çelişkileri göz önünde bulundurarak tartışmaya karar verdi. Komisyonun kimlerden oluştuğu ilerde açıklanacaktır. İlişikte sunulan soru listesi şu andan itibaren ilk çağırma materyali olarak saptanmıştır.

Fransa Baskılara Karşı Koordinasyon Komitesi adına
E. Guattari

STAMMHEIM CEZAEVİNDE ANDREAS BAADER, GUDRUN ENSSLIN VE JAN CARL RASPE'İN ÖLÜ, IRMGARD MÖLLER'İN YARALI OLARAK BULUNDUKLARI OLAYLAR HAKKINDA SORU LİSTESİ:

A. «Silahların cezaevine nasıl girdiği» üzerine sorular

1. Soruşturmayı sürdüren görevliler, silahların hücrelere ne şekilde girdiğini nasıl açıklıyorlar? Baden-Württemberg başbakanı Filbinger'in silahların hücrelere, avukatlar tarafından parça parça vücutlarında taşınarak sokulduğu yolundaki açıklaması hangi temele dayanıyor? Her görüşmeden önce avukatlar da diğer görüşmeler gibi, tüm metal parçalarına karşı duyarlı

elektronik dedektörlerle aranıyorlar mıydı?

2. Hanns Martin Schleyer'in kaçırılmasından sonra Jan Carl Raspe'nin hücreleri değiştirilmiş ve bu vesileyle hücreler baştan aşığı aranmıştır. Bu tarihten ölümlüne dek dış dünyayla ve avukatlarıyla ilişki kurmamış olan Raspe'nin bu koşullar altında bir tabanca elde edebilmesi nasıl açıklanabilir?

3. Soruşturmayı sürdüren görevliler tabancalardan birinin bir pikap içerisinde saklanmış olduğunu öne sürüyorlar. Bu iddia ile, Schleyer'in kaçırılmasından sonra yürürlüğe konulan yeni uygulamalardan ötürü, hücrelerde bulunan tüm elektrikli araçlara el konulması gerçeği nasıl bağdaştırılabilir?

B. «Cezaevi koşulları» üzerine sorular

4. Tutukuların eski hücrelerinden nakilleri ne zaman ve hangi koşullarda yapılmıştır?

5. Tutukuların öldükleri gün olan 17 Ekim pazartesi gecesi cezaevinde kimler görevli idi? Kaç cezaevi personeli bulunmaktaydı? Bunlar nerelerde bulunmaktaydılar?

6. Hücrelerin açıldığı koridor o gece ışıklandırılmış mıydı?

7. Denetleme için yerleştirilmiş bulunan Video Kameraları çalışıyorlar mıydı? Bu kameralar cezaevi personeline nasıl bir gözetleme olanak sağlamaktaydı? Cezaevinde tüm kameraların izlenebildiği bir merkez bulunmakta mıdır? O gece olanların rekonstrüksiyonuna olanak verecek (banka ve süpermarketlerdeki gibi) video bant kaydı yayan bir sistem cezaevinde bulunmakta mıdır?

8. Alarm sistemi nasıl çalışmaktadı? Alarm işlemleri nedir, nasıl? Kattaki alarm sisteminin o gece cezaevi personeli tarafından kapatıldığı doğru mudur?

9. Ses izolasyonunu güçlendirmek için hücre kapıları her gece içi cam yüzüyle doldurulmuş suntu levhalarla örtülüyor muydu? Bu levhalar 17 Ekim gecesi de örtülmüş müydü?

C. «Tutukuların dış dünyayla ilişkileri» üzerine sorular

10. Yangın merdiveni nereye açılmaktadır? Bazı kişilerin bu merdiveni kullanarak hücrelerin açıldığı koridora gelebilmeleri olanak dahilinde midir?

11. Federal Almanya hükümeti tutukuların değiştirilmesi konusunda hangi ülkelerle temasa geçti? Tutukular hangi ülkelere gönderilmelerini istediler?

12. Tutukular, ölümlerinden önceki son hafta içerisinde ziyaret eden başbakanlık görevlileri ve polis memurlarının isimleri nelerdir? Bir başbakanlık görevlisinin Andreas Baader'i ölümünden kısa bir süre önce ziyaret ettiği doğru mudur? Bu ziyaretçi Baader ile ne konuşmuştur?

13. Bir hükümet temsilcisinin isteği üzerine Irmgard Möller, hapisten kurtarılmayı kabul ettiğini belirten daktiloyla yazılmış bir metin imzalamıştır. Metnin altında el yazısıyla bunu ancak Alman hükümetinin kendisini kabul edecek ülkeden iade talebinde bulunmayacağını garanti etmesi halinde kabul ettiğini eklemiştir. Diğer tutukular da bu metni imzalamışlardır mı? Onlar da belli koşullar öne sürmüşler midir? Bu metinler kamuoyuna açıklanabilir mi?

14. 17 Ekim günü üç otomobilin cezaevi avlusuna girdiği doğru mudur? Arabalarda kimler bulunmaktaydı? Nereden gelmişlerdi ve nereye gittiler?

15. Soruşturmayı sürdüren görevliler ve polis 17 Ekim günü boyunca Stuttgart Rotebühl cadesindeki sınır polisi kışlası çevresinde süren olağanüstü durumu araştırmış mıdır? Baden-Württemberg adalet bakanı, tutukuların ölümü üzerine yaptığı basın toplantısında bir gazetecinin bu konudaki sorusunu cevaplandırmaktan niçin kaçınmıştır?

16. 5 Eylül tarihinden itibaren tutukuların kendi aralarında ilişkileri bulunmamaktaydı. Bu koşullarda ortak intihar eylemini planlamaları nasıl açıklanabilir? Haftalarca sonra Filistinli bir grup tarafından gerçekleştirilen uçak kaçırma olayından nasıl haber-

dar oldular? Böyle bir uçak kaçırmanın başarısızlıkla sonuçlanmasını varsayarak, tutukuların 5 Eylül'den önceki bir tarihte ortak intiharı planlamış olmaları olasılığı var mıdır?

17. Soruşturmayı sürdüren görevliler, tutukuların Mogadışu yenilgisinden tek bir radyo aracılığıyla haberdar olduğunu açıklıyorlar. Hâlâ yürürlükte olan resmi açıklamaya göre yenilgiden diğer tutukuların bağırma-ları yoluyla haberdar olmuşlardır. Böyle bir açıklama,

a) Hücrelerin üzerindeki kat- ta başka tutuklu bulunmaması gerçeği ile

b) Pencerelerdeki metal koruyucular nedeni ile dışarıya eğilip, dinlemek olanağının bulunmaması gerçeği ile

c) Cezaevi personelinin hücrelerin ses geçirmemesi nedeniyle, buradaki silah seslerini duyması olmaları gerçeği ile nasıl bağdaştırılabilir?

Tutukuların katlardan gelen bağırışmalardan olayı öğrenip, hemen bir kolektif intihar planı hazırlamaları, eğer bu plan aylarca önceden hazırlanmış, var- sayılabilir mi?

D. «Tutukuların ölüm koşulları» üzerine sorular

18. Hücrelere en son girenler kimlerdir? Hücre kapıları saat kaçta kilitlemiştir?

19. Cezaevi personelinin 17 Ekim akşamı cezaevinin yedinci, ya da başka bir katında bir tür öğlence toplantısı düzenledikleri doğru mudur?

20. Andreas Baader'i ziyaret etmiş bütün tanklar, onun hücrelerinde hiçbir zaman normal ayakkabı taşımadığını, bazan spor ayakkabısı ya da çoğunlukla sadece çorapla dolaştığını söylüyorlar. Fakat öldüğü zaman ayağında normal ayakkabılar bulunmaktaydı. Baader ölümünden önce herhangi bir yere mi gitmişti? Ayakkabısında ince kum izleri bulunduğu doğru mudur? Bu kum ıslak mıydı? Kum ayak- kapılara nereden bulaşmış ola- bilir?

21. Başbakanlık görevlileri ve cezaevi personeli tutukuların son kez canlı olarak görüldüklerinde, tutukuların üzerinde hangi elbiseler bulunmaktaydı?

22. Cesedi bulunduğu zaman Andreas Baader'in sırtında Başka- sına ait bir kırmızı T-shirt bulun- duğu doğru mudur?

23. Cesetlerin üzerinde bulunan elbiseler saklandı mı? Ka- muoyuna gösterilebilir mi? An- dreas Baader'in elbisesinde ter lekeleri bulunmakta mıdır?

24. Andreas Baader'in öldüğü sırada güneş gözlüğü taşıdığı doğru mudur?

25. Silahta parmak izi bulun- mazken Andreas Baader'in sağ elinde barut izine rastlanmasını soruşturmayı sürdüren görevliler ne şekilde açıklamaktadırlar?

26. Soruşturmaya katılmaması olan uzmanlar enesine ateş ederek intihar eden kişilerin ta- bancayı iki elleriyle tutmak za- rından olduklarını belirtiyorlar. Bu nokta soruşturmayı sürdüren görevliler tarafından araştırıldı mı?

27. Andreas Baader'in had safhada solak olmasıyla açıklan- açığa çelşen, sadece sağ elinde barut izine rastlanmasını, soru- şturmayı sürdüren görevliler bu koşul altında ne şekilde açıkla- maktadırlar?

28. Soruşturmayı sürdüren gö- revliler, Jan Carl Raspe'nin iki elinde de barut izine rastlanıla- maması gerçeğini nasıl açıkla- maktadırlar?

29. Eğer ateşli silahlarda ve bıçakta parmak izleri bulunama- mışsa, yalnız şu iki hipotezden biri düşünülebilir:

— Andreas Baader, Irmgard Möller ve Jan Carl Raspe ya el- diven giymişlerdi ya da «intihar» oletlerini bir mendil v.b. ile tut- muşlardı.

— Veya kaatiller cinayetden sonra silahların üzerindeki izleri silmişlerdir.

Birinci hipotezi doğru varsay- yarsak: Cesetlerin çevresinde el- diven veya mendil v.b. bulunmuş mudur? Soruşturma görevlileri, akan kanın tüm izleri sildiği yo- lunda ilk ortaya atılan tezi ka-

bul ediyorlar mı? Pıhtılaşmış kan, izleri silecek yerde, izlerin daha da belirgin olmasını sağ- lamaz mı?

30. Gudrun Ensslin'in vücudunda

a) bir dizinde deri altında kan toplanması

b) üçüncü ense omuru hizasında kan pıhtılaşması

c) Boğazında iki adet yer yap- mış iz.

31. Gudrun Ensslin'in otopsi- sinde, asılma sonucu ölümünde yapılan normal analizlerin ya- pılmadığı doğru mudur?

32. Andreas Baader'in otopsi- sinin sonunda, Baader'in ölüm anıyla Gudrun Ensslin ve Jan Carl Raspe'nin ölüm anlarının aynı zamanda meydana gelme- diğinin ortaya çıkmış olduğu doğru mudur? Soruşturma ölüm- lerinin değişik zamanlarda mey- dana gelmesiyle ilgilenmiş midir?

33. Yapılan tıbbi analizlerin sonuçlarını açıklamadan bugü- ne dek niçin kaçınılmıştır?

E. «Irmgard Möller» üzerine sorular

34. Irmgard Möller'in ucu yu- varlak bir bıçakla dört kez arka arkaya kalbinin çevresine sap- lamaya muvaffak olması inandı- rıcı sayılabilir mi?

35. Eğer gerçekten bu bıçakla yaralanmışsa, yaraların tek tek ve geniş olmaması nasıl açıkla- nabilir?

36. Soruşturmayı sürdüren gö- revliler, Möller'in hücrelerinde sivri uçlu bir makas bulmuşlar- dır. Möller'in intihara teşebbüs etmesi halinde bu makas yerine yuvarlak uçlu bıçağı seçmesi mantığa aykırı değil midir?

F. «Soruşturmanın sürdürül- mesi» üzerine sorular?

37. Cezaevi doktorunun ceset- lerin bulunduğu günün sabahı cezaevinde bulunmaması nasıl açıklanıyor? Doktor izinli miydi? Yerine bakan birisi bulun- maktaydı? Saat kaçta cezaevi- ne çağırılmıştır?

38. Andreas Baader'in cesedi- nin bulunması ile diğer hücrelere

bakılması arasında ne kadar za- man geçmiştir?

39. Soruşturma görevlileri ge- lene dek, 18 Ekim gününde hü- celere kimler girip çıkmıştır?

40. Amnesty International (U- luslararası Af Örgütü)'nin temsil- cisinin de katılabilmesi için otopsi- yi iki ya da üç saat erteleme- kten resmi makamları hangi nedenler alıkoymuştur?

41. Hangi nedenlerden dolayı, doktorların kesinlikle sakıncalı bulmalarına karşın, Irmgard Möller arzusu hıfafına Tübingen üniversite hastanesinden Lud- wigsburg'daki Hohenasperg adlı hastasesinin psikiyatri kliniğine nakledilmiştir?

G. Ek sorular

42. Tutukulara ölümünden önceki günleri meyve ve benzeri yiyeceklerin verilmemesi doğru mudur? Bunun nedenleri neler- dir?

43. Andreas Baader ölümünde- n önceki günlerde cezaevinin di- şında bir klinikte müşahade al- tında mı tutuluyordu? Bunun ne- denleri nelerdir?

Okurlara çeşitli konularda yar- dımcı olacağına inandığımız 1970-1976 tarihleri arasında ya- bancı dergilerde Türkiye üzerine çıkan yazılardan bir derlemeyi sunuyoruz.

1970 - HAZİRAN 1976 TA- RİHLERİ ARASINDA YA- BANCİ DERGİLERDE TÜRKİYE ÜZERİNE ÇIKAN YA- ZILARDAN BİR DERLEME

EKONOMİK YAP!

(1) CAREY, J. P. C., ve CAREY, A. G., Turkish agriculture and five-year development plans (Türk tarımı ve beş yıllık kalkınma planları), International Journal of Middle East Studies, 3(1), s. 45-58, 1972.

(2) DAVIES, F. J., Problems of development in Turkey as seen by Turks returned home from study in American universities (Amerikan üniversitelerinde öğre-